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Zmiany w urzędach pracy
Data publikacji: 23.06.2014

Informujemy, że z dniem 27.05.2014r. wejdzie w życie  Ustawa z dnia 14 marca 2014r. o zmianie ustawy
 o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 598).

Tekst jednolity ustawy można znaleźć .  tutaj

Każdy bezrobotny i poszukujący pracy zarejestrowany w urzędzie pracy będzie od początku prowadzony
przez tego samego doradcę klienta. Podobnie będzie w przypadku pracodawców. Zmieni się też
podejście do klientów. Podstawą będzie profilowanie pomocy dla osób bezrobotnych. Każda osoba
zgłaszająca się do urzędu zostanie przydzielona do jednego z trzech profili pomocy. W pierwszym znajdą
się bezrobotni aktywni, którzy nie potrzebują specjalistycznej pomocy, a jedynie przedstawienia ofert
pracy. Do drugiego profilu należeć będą bezrobotni wymagający wsparcia, którzy będą korzystać ze
wszystkich usług i instrumentów rynku pracy, jakie oferują urzędy pracy. W trzecim profilu znajdą się
bezrobotni oddaleni od rynku pracy, zarówno zagrożeni wykluczeniem społecznym, jak i tacy, którzy z
własnego wyboru nie są zainteresowani podjęciem pracy lub uchylają się od pracy legalnej.  

Pojawiają się nowe instrumenty wsparcia dla osób szukających pracy. To m.in. grant na telepracę,
świadczenie aktywizacyjne, pożyczka na utworzenie stanowiska pracy lub podjęcie działalności
gospodarczej, szkolenia organizowane w ramach trójstronnych umów szkoleniowych zawieranych
pomiędzy starostą pracodawcą i instytucją szkoleniową, dofinansowanie wynagrodzenia za
zatrudnionego bezrobotnego w wieku 50+ oraz programy regionalne.  

Dla osób z dłuższym stażem na rynku pracy powstanie nowy Krajowy Fundusz Szkoleniowy. Dzięki niemu
pracownicy 45+ będą mogli podnosić swoje kwalifikacje, zdobywać niezbędne certyfikaty i sfinansować
szkolenia. W pierwszym roku ministerstwo przeznaczy na ten cel 100 mln zł. Pracodawcy będą ponosili
20% kosztów szkolenia. Mikroprzedsiębiorstwa będą z tego obowiązku w ogóle zwolnione.
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